ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto, por meio da Secretaria de Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o Edital nº 001/2014,
especificamente no que se refere à carga horária para o cargo de Médico, conforme segue:

1. DA TABELA DE CARGOS: na coluna Carga Horária Semanal, para o cargo de Médico, onde

se lê:

20 horas

Leia-se:

40 horas

 2. Os candidatos já inscritos no cargo de Médico, que já efetuaram o pagamento do valor da taxa
de inscrição e que não quiserem continuar participando do certame, deverão preencher o formulário,
Anexo deste Edital, solicitando o cancelamento da inscrição já realizada e a respectiva devolução do valor
pago a título de inscrição. Caso o candidato não se manifeste no período determinado, será considerada
sua tácita aceitação à alteração realizada por este edital.
 2.1. Para recebimento da devolução do valor da taxa de inscrição, o candidato deverá preencher o
requerimento conforme modelo Anexo deste edital, informando o Banco, Agência e Conta Corrente, em
nome do próprio candidato, e entregar diretamente na Prefeitura Municipal do dia 18/08/2014 até o dia
22/08/2014. Caso não seja titular de conta bancária, deverá assinalar em campo próprio esta condição e
terá o ressarcimento do valor diretamente na Tesouraria da Prefeitura Municipal, Rua Humberto de
Campos, n° 732, Bairro Medianeira, Planalto/RS, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min
às 11h30min, e das 13h às 16h, em dias úteis. Para tanto, o candidato deve comparecer pessoalmente
munido de documento oficial de identidade e comprovante do pagamento da taxa de inscrição (boleto
bancário quitado).

3. As demais disposições do Edital nº 001/2014 permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Planalto, 16 de agosto de 2014.

                                         ANTONIO CARLOS DAMIN,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2 de 2

ANEXO - DECLARAÇÃO/REQUERIMENTO

Nome _______________________________________________________________________________

portador da  RG nº  __________________________, CPF  ____________________________________,

inscrito no Concurso Público 001/2014 de Planalto sob nº ________________________

para o cargo de Médico, vem DECLARAR  que não deseja permanecer inscrito e solicita a anulação da
sua inscrição do Concurso Público, solicitando a devolução da taxa de inscrição no valor de R$ 84,64
(oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Para tanto informo o que segue:

Possuo conta bancária para depósito:

(  )  Sim  -  Banco  _______ Agência________ Conta Corrente nº _____________

Nome do Correntista:_____________________________

(  )  Não possuo conta bancária - desejo o ressarcimento na Prefeitura Municipal de Planalto

Sr. Candidato:
Apresentar boleto de pagamento quitado.

Município de Planalto, ______ de ________________ de 2014.

_______________________________________________
Assinatura do Candidato